



MAHARASHTRA ENERGY DEVELOPMENT AGENCY (MEDA)  
(A Government of Maharashtra Undertaking)  
S. No. 191-A, MHADA COMMERCIAL COMPLEX, OPP. TRIDAL NAGAR  
YERWADA, PUNE 411 006, TEL NO. (020) 26614393/ 403 FAX NO. (020) 26615031  
E-mail: prd@mahaurja.com Web-site: http://www.mahaurja.com

## EXPRESSION OF INTEREST FOR GEOTHERMAL POWER

Maharashtra Energy Development Agency (MEDA), Pune under the R&D programme invites "Expression of Interest" from reputed project developer/promoter for the implementation and successful power generation from Geothermal Energy with available potential in Maharashtra state. The project developer/promoter shall have to prepare Feasibility cum- Detailed Project Report (FDPR) for taking up such project and submit it to MEDA by 11th June 2009. The interested project developer/promoter should fulfill the following terms and conditions,

1. He shall take up survey and testing work at his own cost.
2. He shall install the Geothermal Power Project on commercial basis at his own cost.
3. He or his technical Collaborator should have the experience of installation of minimum 100 MW Geothermal Power project.
4. He or his Financial Collaborator should have an annual turn over of minimum Rs.500 Crore.
5. Preference shall be given to the project developer/promoter who has experience in the field.
6. He shall install the project on Commercial basis at his own cost within the stipulated period. For that he shall deposit Rs. One Crore as interest free security amount with MEDA. This security deposit shall be liable to be forfeited in case of delay in implementation of the project.
7. Preference shall be given to the project developer/promoter who has experience in the field and who is ready to install maximum capacity projects within minimum time period.
8. Preference shall be given to the project developer/promoter who is ready to give maximum energy units to MEDA as a royalty.

Apart from above terms and conditions, the project developer/promoter shall be responsible for any loss or damage to the project property, life etc. during the survey and execution of the project work. With above terms and conditions the detailed Expression of Interest needs to be submitted on or before 11th June 2009 at above address during working hrs.

The Director General, MEDA reserves the right to accept or reject any one or all the Expression of Interest without assigning any reason thereof.

Sd/-  
Director General, MEDA



महाराष्ट्र ऊर्जा विकास अभिकरण (महाऊर्जा)  
(महाराष्ट्र शासन पुरस्कृत)  
महाडा वाणिज्यिक संकुल, सं.नं. १११, फज-१, त्रिदलनगर समोर, येरवडा, पुणे ४११००६  
दूरध्वनी क्र.२६६१४३९३/४०३ फॅक्स नं.०२०-२६६१५०३१  
E-mail: prd@mahaurja.com Web-site: http://www.mahaurja.com

## स्वारस्य निविदा (जिओथर्मल विज निर्मिती)

महाऊर्जा तर्फे महाराष्ट्रात भूगर्भातील औष्णिक ऊर्जेद्वारे (जिओथर्मल पासून) वीज निर्मिती करण्यासाठी मान्यताप्राप्त तंत्रज्ञान विकासक/प्रवर्तक यांच्याकडून खालील अटी व नियमास अधिन राहून स्वारस्य निविदा मागविण्यात येत आहे. इच्छुक तंत्रज्ञान विकासक/प्रवर्तक यांनी सदर प्रकल्पासाठी प्रकल्प आस्थापित करण्याच्या क्षमतेसह सविस्तर प्रकल्प अहवाल तयार करून दिनांक ११/६/२००९ पर्यंत महाऊर्जास सादर करावेत.

१. तंत्रज्ञान विकासक/प्रवर्तक यांनी स्वखर्चाने तपासणी व सर्वेक्षण करावे.
२. तंत्रज्ञान विकासक/प्रवर्तक यांनी स्वखर्चाने वाणिज्यिक स्तरावर प्रकल्प आस्थापित करावा.
३. तंत्रज्ञान विकासक/प्रवर्तक किंवा त्यांचे तांत्रिक सहयोगी यांना कमीत-कमी १०० मेगावॅट जिओथर्मल वीज निर्मिती प्रकल्प आस्थापित करण्याचा अनुभव असावा.
४. तंत्रज्ञान विकासक/प्रवर्तक किंवा त्यांचे आर्थिक सहयोगी यांचा वार्षिक टर्न ओव्हर कमीत कमी रूपये ५०० कोटीचे असावा.
५. या क्षेत्रातील अनुभवी तंत्रज्ञान विकासक/प्रवर्तक यांना प्राधान्य देण्यात येईल.
६. तंत्रज्ञान विकासक/प्रवर्तक यांनी स्वखर्चाने वाणिज्यिक स्तरावर प्रकल्प आस्थापित करण्यासाठी वेळेचे बंधन पाळावे व त्यासाठी त्यांनी रूपये एक कोटीची बिनव्याजी सुरक्षा ठेव महाऊर्जाकडे जमा करणे आवश्यक आहे. सदर सुरक्षा ठेव तंत्रज्ञान विकासक/प्रवर्तक यांनी प्रकल्प वेळेत पूर्ण न केल्यास जप्त करण्यात येईल.
७. सर्वात कमी वेळेत जास्तीत जास्त क्षमतेचे प्रकल्प आस्थापित करणा-या तंत्रज्ञान विकासक/प्रवर्तक प्राधान्य देण्यात येईल.
८. महाऊर्जास रॉयल्टी म्हणून जी कंपनी जास्तीत-जास्त वीजेचे युनिट्स देतील त्यांना प्राधान्य देण्यात येईल.

वरील नियम व अटी व्यतिरिक्त प्रकल्पाची पहाणी व प्रत्यक्ष काम चालू असताना प्रकल्पामध्ये काही नुकसान अथवा जीवित हानी झाल्यास त्याची सर्वस्वी जबाबदारी संबंधित तंत्रज्ञान विकासक/प्रवर्तक यांची राहिल. वरील अटी व नियमांच्या अधीन राहून तंत्रज्ञान विकासक/प्रवर्तक यांनी त्यांची स्वारस्य निविदा (Expression of Interest) दि. ११ जून २००९ पर्यंत महाऊर्जास वरील पत्त्यावर कार्यालयीन वेळेत सादर करावयाची आहे.

महासंचालक, महाऊर्जा या स्वारस्य निविदेबाबत एक अथवा सर्व स्वारस्य निविदा कोणतेही कारण न देता रद्द करण्याचे अधिकार राखून ठेवत आहेत.

महासंचालक, महाऊर्जा